em razão do grau de incidência da incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho e não recolhidas à Seguridade Social, decorrentes do pagamento de prêmios a seus segurados, no período de 08/1999 a 05/2006, no montante de R$ 111.007,13 (cento e onze mil, sete reais e treze centavos), consolidado em 30/11/2006 (fls. 2/67).
O relatório da decisão recorrida bem narrou os termos da autuação (fls. 222/223):
Do relatório fiscal consta que os valores que serviram de base ao lançamento referem-se a prêmios

[...]

dos  benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  da  incapacidade  laborativa 
decorrente dos riscos ambientais do trabalho e não recolhidas à Seguridade Social, decorrentes 
do pagamento de prêmios a seus segurados, no período de 08/1999 a 05/2006, no montante de 
R$ 111.007,13 (cento e onze mil, sete reais e treze centavos), consolidado em 30/11/2006 (fls. 
2/67). 

O  relatório  da  decisão  recorrida  bem  narrou  os  termos  da  autuação  (fls. 
222/223): 

Do relatório fiscal consta que os valores que serviram de base ao lançamento 
referem­se  a  prêmios  concedidos  a  diversos  segurados,  valores  estes  que  não